
電気式べーパーライザー MIN-EC型
部品供給打ち切りのお知らせ

電気式ベーパーライザー MIN-EC型
部品供給打ち切りのお知らせ

2025年4月

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

電気式ベーパーライザー『MIN-EC型』は製造終了から12年以上経過し、
メンテナンス部品の製作・調達が困難になってまいりましたことから
２０２８年３月末をもちまして、全ての部品供給を打ち切らせていただくことになりました。
何卒ご了解賜りますようお願い申し上げます。
これまでのMIN-EC型へのご愛顧に心より感謝申し上げます。
なお、当該製品は老朽化も進んでおりますのでガスの安定供給・保安確保の観点より、
現行モデル『アスリート(MIN-ED型)』への更新をご推奨いたします。

敬具

製品外観 製 品 名 型 式 名 製造開始年月 製造終了年月 製造№

ミニマム
（ＥＣ型）

MIN-30EC 2003年11月 2012年11月

△△－〇〇ＥＣ

例：100-218EC

MIN-50EC 2003年11月 2012年11月

MIN-100EC 2003年11月 2013年1月

MIN-150EC 2003年11月 2013年1月

MIN-200EC 2003年11月 2013年1月

MIN-300EC 2003年11月 2012年11月

【対象製品】

URL  http://www.kagla.co.jp

東 京 オ フ ィ ス TEL 0 3 - 3 6 6 1 - 7 6 8 1 大阪オフィス TE L 0 7 8 - 9 0 3 - 2 7 8 4

仙 台 オ フ ィ ス TEL 0 2 2 - 7 2 2 - 8 7 4 5 広島オフィス TE L 0 8 2 - 5 6 9 - 8 7 7 0

名 古 屋 オ フ ィ ス TEL 0 5 2 - 5 0 5 - 7 0 1 1 福岡オフィス TE L 0 9 2 - 5 7 3 - 1 8 5 0

サービスセンター TEL 0 1 2 0 - 0 2 - 1 8 3 3

◆更新に際しましては関連工事も承りますので詳しくは担当営業までお問合せください。

※ 部品のご注文受付は2027年9月末で終了とさせていただき、
2028年3月末までの納入分に限らせていただきます。

但し、通常 部品の保証期間は1年間とさせていただいておりますが、
2027年10月以降は保証期間内であっても対応が出来かねますので
ご了承ください。

※ Basicメンテナンス部品につきましては、安定的な供給が困難となった
際には、期間前に供給終了とさせていただきます。

※ 蒸発器の温水槽、熱交換器は既に製作が出来なくなっております。

http://www.kagla.co.jp

